
 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

 
 Oggetto: Call4participation “EFCitizens+ road to New York” per partecipazione alla 
sessione primaverile anno 2026 della simulazione delle Nazioni Unite “Model United 
Nations (MUN) New York” – Attività di formazione avanzata volta 
all’internazionalizzazione nell’ambito del Progetto EFC “Educating Future Citizens” – 
Codice Prog. SSU2024-00002, CUP UNICAM J17G24000290007 – CUP IUSS 
I17G24000200007. Approvazione atti e graduatorie. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Rettorale prot.n. 0001745 del 14/01/2026, repertorio n. 13/2026, con cui è 

stato emanata la “Call4participation “EFCitizens+ road to New York” per partecipazione alla 

sessione primaverile anno 2026 della simulazione delle Nazioni Unite “Model United Nations 

(MUN) New York” – Attività di formazione avanzata volta all’internazionalizzazione 

nell’ambito del Progetto EFC “Educating Future Citizens” – Codice Prog. SSU2024-00002, 

CUP UNICAM J17G24000290007 – CUP IUSS I17G24000200007” e gli atti e avvisi a esso 

collegati;  

VISTE le premesse e gli allegati al suddetto Decreto, che costituiscono parte integrante del 

presente atto; 

VISTO che sono decorsi i termini per la presentazione della candidatura; 

VISTO il DR prot.n.0005104 del 27/01/2026, repertorio n. 44/2026 con cui è stata nominata 

la Commissione di valutazione; 

VISTI i controlli effettuati sulle autocertificazioni rese e sulle carriere dei candidati/e; 

PRESO ATTO dei verbali redatti dalla Commissione; 

ACCERTATA la regolarità degli stessi e dell’intera procedura; 

ACCERTATA per l’Università di Camerino, per la parte di propria competenza, la 

disponibilità delle risorse economiche necessarie sul sopramenzionato Progetto EFC - 

Centro di Costo SCU001 " Scuola Carlo Urbani "Prog-Educating Future Citizens (EFC) 

ID:SSU2024-00002 PNRR - M4C1 3.4 Costituzione di una rete tra le parti per la 

realizzazione del progetto Educating Future Citizens" CUP J17G24000290007”; 

CONFERMATA dallo IUSS Pavia la disponibilità delle risorse economiche per la parte di 

propria competenza; 

DECRETA 

1. Si approvano gli atti e le graduatorie del bando richiamato in oggetto e in premessa, 

per finanziare la partecipazione alla sessione primaverile anno 2026 della simulazione  



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

delle Nazioni Unite “Model United Nations (MUN) New York” – Attività di formazione 

avanzata volta all’internazionalizzazione nell’ambito del Progetto EFC “Educating  

Future Citizens” – Codice Prog. SSU2024-00002.  

Secondo le previsioni del Bando, la graduatoria è distinta tra LINEA A (n.10 posti 

previsti da Bando Univesità di Camerino- Scuola Carlo Urbani) e LINEA B (n. 3 posti 

previsti da Bando IUSS Pavia). 

 
GRADUATORIA LINEA A – UNICAM “Scuola Urbani” 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
COGNOME(i) e NOME (i) ESITO 

1 De Lucia Federico Vincitore 

2 Vissani Emma Vincitore 

3 
Brosciani o Paciotto 

Francesco 
Vincitore 

4 Fileni Maddalena Vincitore 

5 Germoni Claudia Vincitore 

6 Salvucci Maria Vincitore 

7 Giaccagli Michele Vincitore 

8 Ercoli Sofia* Vincitore 

9 Massaccesi Leonardo Vincitore 

10 Loreti Elena Vincitore 

11 Buongarzone Federico Idoneo non vincitore 

12 Gambini-Rossano Enrico Idoneo non vincitore 

13 Zannini Tobia Idoneo non vincitore 

14 Staffolani Rebecca Idoneo non vincitore 

15 Farabollini Mattia Idoneo non vincitore 

16 Binci Letizia Idoneo non vincitore 

 

 

 

 



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

 

GRADUATORIA LINEA B – IUSS Pavia 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
COGNOME(i) e NOME (i) ESITO 

1 Dentico Alessandro Vincitore 

2 Avella Elisa Vincitore 

3 Ghiglione Carlo* Vincitore 

4 Giudice Andrea Idoneo non vincitore 

5 Bessi Federica* Idoneo non vincitore 

6 La Bella Ennio Idoneo non vincitore 

7 Stanco Rita Idoneo non vincitore 

8 Clemente Michele Idoneo non vincitore 

9 Avella Paola Idoneo non vincitore 

10 Andreoletti Elena Idoneo non vincitore 

11 Fracchia Osea* Idoneo non vincitore 

12 Cavarzan Alice Idoneo non vincitore 

13 Rotta Micol Idoneo non vincitore 

14 Andreini Miriam Idoneo non vincitore 

15 Morandotti Laura Idoneo non vincitore 

16 Bortolin Federico Idoneo non vincitore 

17 Boggiano Matteo  Idoneo non vincitore 

18 Naldoni Irene* Idoneo non vincitore 

 

All’interno delle graduatorie sopra riportate: 

- in grassetto sono riportati i vincitori/trici; 

- a seguire, in ordine di graduatoria ai sensi del bando, sono riportati idonei non 

vincitori/trici; 



 

Il progetto EFC - codice progetto SSU2024-00002, finanziato ai sensi dell’art. 11, comma 1, dell’Avviso 594/2024, in favore dei Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate" è supportato dal PNRR, Sotto-investimento “Rafforzamento delle Scuole universitarie superiori. Ne fanno parte: Scuola 

Universitaria Superiore IUSS - Pavia Capofila; Scuola IMT Alti Studi – Lucca; Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati (SISSA) – Trieste, e 5 scuole di ateneo - Scuola di studi superiori 

«C. Urbani» - Università di Camerino; Scuola di studi superiori «G. Leopardi» - Università di Macerata; Scuola di studi superiori «F. Rossi» - Università di Torino; Scuola superiore 

dell’Università degli studi di Udine e Collegio internazionale Ca' Foscari - Università di Venezia.  

 

- con * sono riportati gli ammessi con riserva, che dovranno perfezionare la propria 

candidatura contestualmente all’accettazione del beneficio (in caso di 

convocazione/assegnazione), pena la decadenza dalla graduatoria. 

2. Visto il numero di candidature pervenuto, in presenza di ulteriori risorse disponibili e 

delle condizioni a procedere, l’Università di Camerino si riserva la facoltà di assegnare 

ulteriori posizioni per vincitori/trici nella linea A; 

3. Gli idonei non vincitori potranno risultare assegnatari dell’opportunità di cui al presente 

Bando, laddove uno o più vincitori decadano o rinuncino entro tempi idonei alla 

fruizione integrale dell’esperienza. La presente graduatoria in ogni caso non dà titolo 

ad alcun ulteriore beneficio o posizione presso l’Università di Camerino e lo IUSS 

Pavia; 

4. Ai sensi del Bando, gli interessati saranno informati anche a mezzo email degli esiti di 

cui al presente Decreto. I vincitori sono invitati ad accettare formalmente il beneficio di 

cui al presente Bando entro il 9 febbraio 2026 ore 12.00, pena la decadenza e lo 

scorrimento della graduatoria di riferimento del decaduto/rinunciatario. L’accettazione 

dovrà avvenire tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modello che sarà 

fornito contestualmente alla comunicazione degli esiti, corredato del documento di 

identità fronte-retro in corso di validità dell’assegnatario/a.   

5. Il presente Decreto, e ogni eventuale successiva modifica o integrazione, sono 

pubblicati al link del Bando: https://www.unicam.it/bandi/2026/bando-protn-0001745-

del-14012026  

 

 

 

Camerino, data del protocollo 
 
 
         Il Rettore 
          Prof. Graziano Leoni 

https://www.unicam.it/bandi/2026/bando-protn-0001745-del-14012026
https://www.unicam.it/bandi/2026/bando-protn-0001745-del-14012026

		2026-02-04T11:40:39+0100
	Leoni Graziano




